€T €r Frist zum 30. Ap
beantragt, bis Ende Juni ist die
Ubertragung maglich. Weit ge-

mitmachen
und sich dariiber freuen. Aus
dem Koélner und Essener Raum

Camp im TIttertal zur Verfigung
stehen — ein erfreulicher Neben-
aspekt eines ehrgeizigen Vorha-

setzung ééileti _konnt‘;nu:wl’;oﬁt
Helmut Weissenbach auf das bal-
dige Abhaken der letzten Details.

SCHACH Letzter Saison-Héhep

Von Martin Auer

»Unter den ersten Fiinf wollen
wir mitmischen®, sagt SG-Team-
chef Herbert Scheidt vor dem
letzten wichtigen Termin der Sai-
son 2010/11. Am Samstag richtet
der nach einjéhrigem Bundesliga-
Gastspiel wieder abgestiegene SV
Nickelhiitte Aue die Deutschen
Meisterschaften im Blitzschach
aus. Scheidt hat in seinem Fiin-
fer-Kader mit Michael Hoff-
mann, Alexander Naumann, Jorg
Wegerle und Markus Schéfer vier
Blitzschach-Spezialisten aus dem
Bundesliga-Kader. Das Spitzen-
brett wird aber der Gipfelstiirmer
der aktuellen Saison ' besetzen:
Markus Ragger soll dafiir sorgen,
dass die SG im Erzgebirge sogar
eine Medaille holen kann.

Von 160 auf Nummer 69

in der Weltrangliste

Der 23-jéhrige Ragger, der jiingst
Sechster der Europameisterschaft
wurde, war auch in der Bundesli-
ga mit 12 Punkten aus 15 Partien
herausragender SG-Spieler. In
der neuesten Weltrangliste vom
1. Mai wird der Osterreicher auf
Platz 69 gefithrt — nach Rang 160
vor der Saison und etwa Platz 400
vor zwei Jahren. ,,Nichste Saison
wird er bei uns an Brett eins und
zwei spielen”, erklirt Scheidt, der
aus taktischen Griinden noch den
nicht stindig zur Verfiigung ste-
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unter die ersten 100 der Welt gepackt.

henden Inder Chanda Sandipan
vor Ragger autbieten will. Auch
der 28-jahrige Sandipan hat am 1.
Mai mit Position 93 erstmals den
Sprung unter die Top 100 der
Welt geschafft.

Dritter grofer Gewinner der
Saison im SG-Kader war Team-
Senior Predrag Nikolic. Der 51-
Jahrige schaffte das zehntbeste
Einzelergebnis (7. Ragger) der
Bundesliga-Saison und steht kurz
vor seiner Riickkehr unter die 100
Besten der Welt. Dass es fiir die
SG Solingen nach Bronze im
Vorjahr diesmal ,nur zu Platz
vier in der stirksten Liga der Welt
reichte, lag an den fiinf Nieder-
lindern im Team. Die Grofmeis-

Soﬁnad Spof{

Der 23-jahrige Osterreicher Markus Ragger (rechts) hat deutlich den Sprung

Blitz-DM mit Gipfelstiirmer

unkt fiir die SG am Samstag in Aue.
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ter von Spitzenbrett Jan Smeets
bis Sipke Ernst erzielten fiir ihre
Verhaltnisse eher durchschnittli-
che Ergebnisse. ,,Fast alle studie-
ren ernsthaft”, kennt Scheidt die
Erklirung,

Fiir die neue Saison plant er
eine Anderung, Der nur zweimal
eingesetzte FPranzose Romain
Edouard fillt aus dem Kader he-
raus. Weil es aber kiinftig keine
Uberschneidungen mit der nie-
derlindischen Liga mehr gibt, ist
kein Ersatz nétig. Am Samstag
tite der SG-Psyche eine Medaille
gut. Mit ,,Blech“ in der Bundesli-
ga, frithem Pokal-Aus und Ab-
stieg der Zweitliga-Reserve ist die
bisherige Bilanz eher miflig,

Aufstieg ist
greifbar

RUGBY WMTV-Team
mit Fairness zum
nichsten Triumph.

Die ,,Zebras“ sind nicht zu stop-
pen. Das Rugby-Team des Wald-
Merscheider Turnvereins ge-
wann auch das achte Pflichtspiel
in Folge und ist nach dem 36:7-
Heimsieg iiber den Briihler TV
auf dem besten Wege zur Ver-
bandsliga-Meisterschaft. Mit ei-
nem Sieg im letzten Spiel am 28.
Mai (erneut gegen Briihl) kinn-
ten der Titelgewinn und die
Riickkehr in die Regionalliga per-
fekt gemacht werden.

Im vorletzten Heimspiel pri-
sentierten sich die Solinger in der
Jahnkampfbahn = als  wahre
Sportsménner. Weil Brithl nur zu
zehnt auflaufen konnte, traten
die Mannen um Spielertrainer
Thibaut Maes in gleicher Mann-
schaftsstirke an. Anstatt, wie es
auch méglich gewesen wire,
kampflos einen 50:0-Erfolg ein-
zustreichen. Die Gastgeber domi-
nierten vielmehr sportlich von
Beginn an das Geschehen und
setzten sich dank der ,,Tries” von
Alexander Muckel (3), Gareth
Curtis, Lauritz Rodig und Mirko
Schneider hochverdient durch.
Coach Thibaut Maes: ,Das war
ein schénes Spiel. Man kann se-
hen, dass sich unsere Spieler toll
entwickeln.“ fab
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1. Bundesliga Nord
Pulheim Gophers - Bonn Capitals m
Pulheim Gophers - Bonn Capitals 918
1. Paderborn Untouchables 7 1.000 7
2. Solingen Alligators 8 0750 6
3. Bonn Capitals 9 0667 6
4. Pulheim Gophers 10 0500 5
5. HSV Stealers 8 0500 4
6. Dortmund Wanderers 8 0375 3
7. Dohren Wild Farmérs & 0125 1
8. Berlin Sluggers 8§ 0125 1
Bezirksliga :
Solingen Alligators3 - Cologne Cardinals3  17:5
1. Pulheiim Gophers 2. 2 10000 2
2. Solingen Alligators 3 2 1000 2
3. Ratingen Goose Nedks 2 2 0500 1
4, Duisburg Dockers 2 0500 1
5. Cologne Cardinals 3 30333 1
6. Aachen Greyhounds 3 033 1
7. Wassenherg Squirrels 1 0000 0
8. Bonn Capitals 3 1 0000 0
Verbandsliga
WMTV Solingen - Briihler TV 367
1. Tus Diisseldorf2 15 3272 48
2. WMTV Solingen 13 238140 46
3. RCHiirth 2 15 320:195 41
4. Briihler TV 14 250220 32
5.5GAldenfade/Bocholt 14 235:378 25
6. Bad Honnef/Bonn 15 147406 14
Kreisliga A
SCLeichlingen - Anadolu-Munzur 36
1. Gendlerbirligi Opladen 22 71:30° 53
2. SFBaumberg 2 B 50 53
3. 55Vg Haan 23 5934 39
4. 1. FC Monheim 2 23 5646 35
5. SCLeichlingen B 4540 3
6. GSV Langenfeld 23 39390 34
7. Post SV B 5963 33
8. TSV Aufderhahe 22 525 32
9. SCReusrath 22 50:50 28
10. Anadolu-Munzur 22 5569 28
11. VB Solingen 2 B 5354 77
12. 55C95/98 22 5061 27
13. FCBritannia - AR £ R
14. Solingen-Wald 03 2 23 3184 8

HreisligaB1

SR Hohscheid-Widdert2 - SG Ayyildiz

O T
24 8635 55
24 574 48
24 7032 47
9 6037 4
24 6439 40

1. HSV Langenfeld 2
2. 55Vg Haan 2
3.5V Ganlarspor 2
4. Berg. Neukirchen
5. TG Burg

6. SCReusrath 2

7. Hihscheid-Widdert 2

8. Tus Quettingen

9. 5G Ayyildiz
10. Inter Monheim
11. BV Gréfrath 3
12. ViB Langenfeld 2
13. 55V Liitzenkirchen 2
14. TSV Aufderhihe 2
15. 1.FCMonheim 3

Kreisliga €2

5 3654 29
24 3943 27
24 4455 27
B 473 7
24 5090 25
24 388 3
4 3659 2
230885 2
24 3971 20

Ditib Solingen 2 - GSV Langenfeld 3

1. GSV Langenfeld 3
2.55095/982
3. ViB Solingen 3
- 4, |nter Monheim 2
5. TSV Aufderhthe 3
6. B Griifrath 4
7. FCBritannia2
8. SCLeichlingen 2
9. Anadolu-Munzur2
10. SFWald 2
11. Ditib Solingen 2
12. SV Eintracht 2

SCHACH

1. Bezirksklasse

Abschlusstabelle

5C19242 - Langenberg

19 9035
20 7739
1 L 2
18 41:22
19 60:38
19 6145
19 51:46
19 55:40
19 3564
20 4469
20 3475

02

4
41
39
36
34
30
2
25
3
19
10

19 22126 2

SW Remscheid 4 - SGSolingen7

SFUnterbarmen - Remscheid 3

Vohwinkeler SC - Velberter SG 4
SEVonkeln3 - TV Witzhelden2

1. 5GSolingen 7
2.5C19242

3. Vohwinkeler SC
4. SF Unterbarmen
5. SW Remscheid 3
6. MTV Langenberg
7. TV Witzhelden 2
8. SF Vonkeln 3

9. SW Remscheid 4

9
9
9
)
'S
9
9
9
9

44,5:27,5
41,0:31,0
46,0:26,0
41,5:30,5
40,032,0
39,0:33,0
31,5405
34,0:38,0

-20.5:51,5

10. Velberter SG 4 9 220500 117

4535
1,5:6,5
3545
6,0:20
5030

153
14:4
126
117
17
10:8
810
6:12
216




